
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 22

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE

N. 9 DEL 04-05-2021

Ufficio: VIGILI URBANI

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN
VIA DELLA CROCE E PIAZZA DELLA CROCE IL GIORNO 08
MAGGIO 2021 DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 18:00 - INSTALLAZIONE
DI GRU.

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di maggio, il Responsabile del Settore
Amministrativo-Contabile DE ANGELIS STEFANO

Vista la richiesta pervenuta a codesto ente in data 26/04/2021 e registrata al prot.  n. 2189,
con la quale la sig.ra Sabrina Morresi, in qualità di legale rappresentante della ditta
Costruzioni SM Srl,con sede in Petriolo in via dell’Artigianato 21/A P.IVA 01487810432,
chiede la chiusura temporanea al traffico veicolare in via della Croce e Piazza della Croce;
Considerato che viene richiesta la chiusura temporanea al traffico veicolare per
consentire installazione gru da cantiere su suolo privato, per la quale è preparatoria
l’apposizione di supporto di autogru;
Rilevata la necessità di consentire lo svolgimento dei sunnominati lavori,ad esecuzione di
decreto di ricostruzione post-sisma dell’USR, garantendo l’incolumità pubblica e una
sicura viabilità;
Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al
fine di garantire il regolare svolgimento dei lavori e di salvaguardare l’incolumità
pubblica e la sicurezza della circolazione stradale;
Visto il T.U.EE.LL. (D.lvo 267/00);
Visti gli artt. 5° 6° e 7° del C.d.S. approvati con D.lgs n. 285/92 e il relativo regolamento
di esecuzione;

O R D I N A

Per le motivazioni citate in premessa e qui richiamate quale parte integrante e
sostanziale

DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE, dalle ore 7:00  alle ore 18:00 del giorno
08/05/2021, in via della Croce, Piazza della Croce e via del Pino;

DEVIAZIONI:
ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

N. 9 DEL 04-05-2021   Pagina 1 di 3



Obbligo dritti per i veicoli provenienti da via Telli

I suddetti divieti obblighi e limitazioni sono in vigore, comunque, fino al termine dei lavori di 
cui alla presente ordinanza e sono esclusi dagli stessi i mezzi in servizio di polizia stradale, 
pronto intervento e soccorso.

PRESCRIVE

Che per l’intera durata dei lavori  sarà garantito l’eventuale transito di mezzi di soccorso e/o
di polizia in emergenza nell’area oggetto dei lavori.

D I S P O N E

Che la ditta  esecutrice dei lavori Costruzioni SM , provveda all’installazione della segnaletica
stradale mobile verticale, luminosa e di preavviso, necessaria all’osservanza della presente
ordinanza, nonché all’oscuramento di quella preesistente in contrasto con la disciplina istituita
con il presente provvedimento;
Che provveda, al termine dei lavori, alla rimozione della segnaletica mobile installata ed al
ripristino di quella esistente.
Che resta inoltre fin d’ora responsabile civilmente e penalmente di eventuali danni a persone,
animali o cose
Che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285
sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza;
Di provvedere alla pubblicazione delle presente ordinanza mediante affissione all’albo
pretorio e di inviare copia della presente al Comando Stazione Carabinieri di Mogliano.

I N C A R I C A

-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza.

INFORMA

La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati ed
ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori
imprevedibili, potranno essere adottati ( anche senza preventiva integrazione alla presente
Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;

AVVERTE

Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento è ammesso:

Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199;

Pag. 2



Ricorso Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3-
del D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE
DOTT. STEFANO DE ANGELIS

Pag. 3


